各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ (コード番号:3661 東証第一部)

#### VR事業における株式会社」ストリームとの協業推進に関するお知らせ

株式会社エムアップ(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:美藤宏一郎)は、株式会社 J ストリーム(所在地:東京都港区、代表取締役:石松俊雄)と、VR事業での大規模配信インフラの利用について、協業を進めることについて合意いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

## 1. 株式会社 J ストリームの概要

Jストリーム社は1997年の設立以来、動画配信を主軸として事業展開を続けております。自社で保有・運営する独自のコンテンツ配信ネットワーク(CDN)を活用した動画配信に加え、これまで積み上げてきたノウハウを活かした動画の企画・制作・運用から、Webサイト制作、システム開発、動画広告による収益化支援まで、総合的なサービスとソリューションを提供し、企業のマーケティングやコンテンツビジネスなどを支援している企業です。

# 【Jストリームの概要】

商号	株式会社Jストリーム
代表者	代表取締役社長 石松俊雄
所在地	東京都港区芝 2-5-6 芝 256 スクエアビル 6 階
事業内容	・ネットワークシステムにおける、動画データ及び各種情報の提供サービス業・ネットワークシステムを利用した会員情報管理、商取引、決済処理に関する受託業 ・デジタルコンテンツ、出版物の企画・制作・販売及び賃貸業 ・ネットワークシステムに関するハードウェア・ソフトウェア・付帯サービスの企画、開発、運営、制作、販売、輸出入・賃貸及び代理店業・広告・宣伝に関する企画・制作及び代理店業 ・上記に関連するコンサルテーション、調査、分析、研究等
URL	https://www.stream.co.jp/

## 2. 協業の背景と目的について

Jストリーム社は、自社で保有・運営する独自のコンテンツ配信ネットワーク(CDN)を活用した動画配信の総合的なサービスとソリューションを提供しており、将来の5Gによる高大容量通信の展開を視野に入れた4K/8K配信や低遅延配信などの最先端の動画配信技術を有しております。

また、特にデータ量が多い 360 度動画をはじめとする VR、ARコンテンツの配信や、VRコンテンツのライブ配信についても早期より手がけており、実績を多数有しております。

一方、当社では、今後の新たな取り組みとして、株式会社VR MODEを設立し、VR事業へと参入することにいたしました。

株式会社VR MODEにおいて計画しているVRコンテンツプラットフォームのサービスでは、データ量の多いVR、ARコンテンツの配信や、ライブ動画の生配信、スポーツVRライブ中継などを予定しており、株式会社Jストリームの最先端の動画配信技術や大規模コンテンツ配信インフラを採用することとし、同社との提携関係を強化することといたしました。

なお、VR事業及び株式会社VR MODEにつきましては、平成 30 年 4 月 18 日に公表いたしました、「VR事業を展開する新会社設立に関するお知らせ」をあわせてご参照ください。

### ※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階 事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL http://www.m-up.com/

・株式会社 J ストリーム 代表取締役社長 石松 俊雄

本社 東京都港区芝 2-5-6 芝 256 スクエアビル 6 階

事業内容ネットワークシステムにおける、動画データ及び各種情報の提供サービス業、

ネットワークシステムを利用した会員情報管理、商取引、決済処理に関する 受託業、デジタルコンテンツ、出版物の企画・制作・販売及び賃貸業、ネットワークシステムに関するハードウェア・ソフトウェア・付帯サービスの企 画、開発、運営、制作、販売、輸出入・賃貸及び代理店業、広告・宣伝に関

する企画・制作及び代理店業

URL https://www.stream.co.jp/

#### ■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

I R担当 E-Mail : ir-support@m-up.com

以上